
C Ofvl0 î,llE D I Wî,{IACW

Qrovincin úi Catanin
! * *  * * *  *  * * * *  * * *  * *  * * * * * * * * * *  * *  * *  * * *  * * t * * * *  *  * * * * * * * * * * * *  * * * * * * *

QELTEtERAZTOî1tE OW7Iî{AL(E (D(EL CONST?LT COgvlar'tALE

fugofamento per it funzionamento

leff "Uftcin refazioni con i[ pu6 6 6co.

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

fra gli assenti giustificati (art.

Risultano che gli intervenuti sono

PIGNARELLORODOLFO nella

t{. Keg. 3

[ef 12.a2.2011

L'anno duemila UNDICI i l giorno DICIASETTE

nella sala delle adunanze Consil iari del Comune suddetto,

Alla convocazione ORDINARIA di oggi partecipata dai Sigg.ri:

Consiglieri a norma di legge risultano all 'appello nominale:

CONSIGLIERI Presenti

Partecipa i l Segretario Comunale Dott.ssa Rosa Andò.

Nominati scrutatori i Sigg.ri/ I / / / / / I / / I / I / I

I l  Presidente dichiara aperta la discussione sull 'argomento in oggetto regolarmente iscritto all 'ordine del giorno.

e-mait: ínîa@comune.mantace.ct.ít TEL. 095/690139 FAX 095/690174

Rizzo Tiziano

Tilenni Scaglione Aurelio

Galati P izzolante Antonino

Galati Sebastiano

Bontempo Giovanni

Lupica Rinato Nunzio

Sanfilippo Frittola Francesco

Galati Sansone Salvatore

Assegnati no 15

In carica no 15

Presiede il Sig. ARCODIA

La Seduta è Pubblica

del mese di FEBBRAIO alle ore 18.00

CONSIGLIERI

SI

SI

NO

SI

SI

NO

NO

173 O.R.L) Assenti no3

in numero legale Presenti no 12

Sua qualità di Presidente

Arcodia Pignarello Rodolfo

Galati Muccilla Salvatore

Tilenni Dianni Giuseppe

Cantali Antonio

Bontempo Enrico

Conti Taguali Francesco

Conti Taguali Rosario



IL PRESIDENTE

da lettura della proposta del 3o punto all'O.D.G. ad oggetto : "Approvazione regolamento per il
funzionamento dell'Uffrcio Relazioni con il Pubblico".
Si dà atto dell'ingresso in aula del Sindaco e dell'Ass.re Pinzone ;

Chiede la parola il Consigliere Capo Gruppo di Minoranza Galati Muccilla Salvatore, invitando
l'Amministrazione ad illustrare il Regolamento da adottare affinché anche i cittadini possono
ascoltare e sapere che vantaggio ne trarranno con l'istituzione di un Ufficio URP.

Interviene il Segretario Comunale Dott.ssa Rosa Andò. Affermando che. L'Ufficio Relazioni con
il Pubblico è un Uffrcio imposto dalla Regione, sicuramente quelli avvarúaggiati saranno i
cittadini, in quanto gli stessi avranno un punto di riferimento nel momento in cui dovranno
risolvere delle problematiche alf interno dell'ente.
Il Sindaco conferma quanto detto dalla dott.ssa Rosa Ando, aggiungendo che, sicuramente con
l'adozione del Regolamento si dovrà formare una figura specializzata, in quanto dovrà avere la
conoscenza sulle discipline richieste dal Regolamento.

IL CONSIGLiO COMTINALE

Considerato che l'adozione del Regolamento comunale e previsto per legge ai sensi della legge n.
150 del 07 giugno 2000;
Ritenuto pertanto di dover approvare il predetto Regolamento;
Visto l'O.A"EE.LL. nella R.S.;
Presenti e votanti n.i2;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese per alzata di mano;

DEL IBERA

Di approvare l'allegato Regolamento che forma parte integrante e sostanziale del presente atto:
"Approvazione regolamento per il funzionamento dell'Ufficio Relazioni con il Pubblico".



IL CONSIGLIO COMTINALE

Vista la legge n. 150 del 07.06.2000, artf.8 e 11 del d.lgs n. 16512001 e s.m.i,

disposizioni che impongono a tutte le amministrazioni pubbliche l'istituzione degli

ufÍici per la relazione con il pubblico. Tale normativa risulta appiicabile nell'ambito

della Regione Siciliana in forza del rinvio dinamico disposto dalla legge regronale 26

marzo 2002 n. 2 all' art.127 ;

Visto che, l'Assessorato delle Autonomie locali e della funzione pubblic4 con la

recente legge regionale 2008 n. 19, al fine di rispondere alle esigenze dei cittadini,

intende promuovere la cultura del risultato e dell'efftcienza organizzativa, per cui la

concreta attsazione degli uffici per le relazioni con il pubblico costituiscono strumenti di

importanza strategica;

Pertanto in ottemperanza a quanto sopra si dispone di deliberare il "Regolamento per

il funzionamento dell'Ufficio Relazioni con il Pubblico", adeguato alle normative

Vigenti, al fine di assicurare la trasparenza e I'imparzialitit alla Pubblica

Amministrazione chiunque vi abbia interesse per la tutela di situazioni giuridicamente

rilevanti ha diritto di accesso ai documenti amministrativi ( legge 7 agosto 1990 n" 24I,

recepita nell'ordinamento regionale siciliano con L.R. 30 aprile 1991 n.i0:

Visto il Regolamento sopra citato e ritenuto approvare lo stesso;

PROPONE

Di deliberare per i motivi esposti in narrativa. il" Regolamento per il funzionamento

dell'Uffrcio Relazioni con il Pubblico" ai sensi ( legge no 150 del 7 giugno 2000 ),

composto da no 13 articoli così come predisposto dall'Ufficio competente, pertanto

I'allegato Regolamento forma parte integrate e sostanziale della presente proposta.

Di dare atto che il responsabile del procedimento, prowederà ad adottare i

consequenziali prowedimenti gestionali;

Di dichiarare la presente immediatamente esecutiva data I'urgenza e la necessità di

dotarsi di apposito Regolamento.


